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سرویس سیاسی-
آرمان ملی در مطلبی نوشت: در یک نگاه تحلیلی و کارشناسانه نباید مذاکره مستقیم با آمریکا بر اصل مسئله سایه بیندازد. 
ببینید واقعیت امر آن است که اصل مذاکره قداست ندارد، چون مذاکره یک ابزار است و ابزار هم قداست ندارد. آن چیزی که 
قداست و اهمیت دارد منافع ملی کشور است. پس اگر مذاکره مستقیم با آمریکا یا هر کشور دیگری در راستای منافع ملی 

است باید این مذاکره انجام شود وگرنه این مذاکرات خیانت به منافع ایران است.
در ادامه این مطلب آمده است: در دولت سابق یعنی دولت روحانی دیدید که آقای ظریف رکورد مذاکرات مستقیم با 
آمریکا را زد، اما اکنون می بینیم که تحریم های دولت یازدهم و دوازدهم بیشتر از زمان دولت احمدی نژاد است، آن هم دولت 
روحانی که در انجام تعداد ساعت مذاکره مستقیم با وزیر امور خارجه آمریکا رکورد زد. پس انجام مذاکره مستقیم اصل نیست.
آرمان ملی نوشت: اگر بخواهیم حل مشکلات را به برجام و تحولات دیپلماتیک گره بزنیم مطمئن باشید با تلاطم و نوسانات 
شدید در عرصه اقتصادی مواجه خواهیم بود. در این صورت قطعاً میزان لطمه و آثار مخرب نوسان اقتصادی به دلیل وابستگی 

به تحولات دیپلماتیک برجامی به مراتب بیشتر از سود و منفعت روانی، موقت و ناپایدار آن خواهد بود.
مشکلات اقتصادی با برجام حل نمی شود!

روزنامه آرمان ملی در مطلب دیگری نوشت: ما به مسائل ساختاری اقتصاد ایران توجه نمی کنیم. برجام اگر احیا شود یک 
مُسَــکنی نصیب اقتصاد ایران خواهد شد ولی این به معنای درمان اقتصاد ایران نخواهد بود. طی همین ماه های گذشته چرا 
قیمت برنج یا سیب زمینی تقریباً بیش از دو برابر شد؟ یکی از نقدهایی که به دولت قبلی می شد این بود که نظارت ها صورت 
نمی گیرد. الان که علی الظاهر باید نظارت هم صورت بگیرد، چرا قیمت ها دو برابر شده است؟ پاسخ یک نکته است، سمت 
عرضه اقتصاد و تولید تقویت نشده است. ممکن است بگویند تازه شش ماه است، اگر شش سال هم طول بکشد تا زمانی که 

راهبرد، تقویت سمت عرضه نباشد، همین داستان ادامه دارد.
مدعیان اصلاحات طی 8 سال گذشته، زلف همه مشکلات را به برجام گره می زدند و می گفتند باید با کدخدا ببندیم تا 
مشکلات حل شود. روحانی همچنین گفت که »چرخ سانتریفیوژها باید بچرخد، چرخ زندگی مردم هم باید بچرخد«. اصلاح طلبان 
که حل مشکلات و بهبود معیشت و رونق اقتصادی را هدف محوری و کلیدی مذاکرات هسته ای و برجام عنوان می کردند، پس 
از آنکه دیدند از آمریکا و اروپا آبی گرم نمی شود می گویند برجام تنها یک مُسَکن است و درمان اقتصاد راه دیگری دارد. آنها 
می خواهند با این اظهارات ضمن فرار از پذیرش شکست از مسئولیت خسارت های برجام و آنچه در صنعت هسته ای و وضعیت 

معیشتی جامعه ایجادشده شانه خالی کنند.
اصلاح طلبان در قدرت نباشند، علیه نظام شورش می کنند!

 روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی نوشت: »با شکست اصلاح طلبان در اصلاح روندها و برنامه مشترک تندروهای داخلی 
و خارجی دراین باره، در چند سال اخیر بیش از گذشته به این می اندیشیم که آیا ایران مجدداً به انقلاب نیاز دارد؟. بازبینی آنچه 
در 57 رخ داد، می تواند مؤید این نگرانی ها باشد. کاش دیر نشده باشد، چون با حذف منتقدان دلسوز و شناسنامه دار، موتور 
مخالفت ها خاموش نمی شود، نسل جدیدی از مطالبه گران از راه می رسند. گروهی که دیگر با شما سخن نخواهند گفت. ناشناس 
هستند و بر انبانی از نفرت، فاصله طبقاتی، فقدان گفت وگوهای ملی و ازنظر آنها بی ثمر سوار می شوند. تندروها اصلاح طلبان 
را از کار  انداختند تا در فضای تک قطبی تنفس کنند، اما یادشان می رود که این اصل دیالکتیک را دریابند، هر چیزی در 
درون خود، ضد خود را پرورش می دهد.« این روزها خبرهای بسیاری از جریان سیاسی شکست خورده اصلاحات به گوش 
می رسد، خبرهایی مبنی بر تشکیل دولت در سایه برای تخریب دولت و بازگشت به قدرت آن هم در شرایطی که اصلاح طلبان 
عملًا به سبب عملکرد بد و ناموفق گذشته و اخیر خود تعداد بسیاری از سرمایه اجتماعی خود را از دست داده است. طیفی 
که با شکست در انتخابات و از دست دادن بسیاری از کرسی های سیاسی خود در حاکمیت حضور فعالی در دولت و مجلس 
ندارند. این جریان تا زمانی که در قدرت اند با ناکارآمدی بی کفایتی و سوء مدیریت لطمات و ضربات جبران ناپذیری به کشور و 
مردم وارد می کنند و هرگاه توسط مردم از قدرت برکنار می شوند به فتنه انگیزی و تهدید نظام به آشوب و بلوا روی می آورند.

از دست دادن قدرت، صندوق رأی و مردم به صورت همزمان! اثر شهوت رانی سیاسی هر جریانی است که افکارش آغشته 
به ناپختگی باشد. مطالعه اصولی نداشته باشد و در »مهجوریت عقلانیت« به سر ببرد. چیزی که متأسفانه این جریان سیاسی 
خاص در کشور ما طی 8 سال گذشته به تمام ابعاد آن آغشته شد و دست آخر نه تنها قدرت، صندوق رأی و مردم را از دست 

داد بلکه کارنامه ای مشحون از ناکارآمدی و ایراد را در دامان حامیان خود گذاشت.
عقده گشایی بازندگان انتخابات علیه مبانی انقلاب اسلامی

روزنامه مردم سالاری تیتر یک خود را به اظهارات مصطفی کواکبیان )مدیرمسئول روزنامه و فعال سیاسی اصلاح طلب( 
اختصاص داد و نوشت: »غیبت اکثریت مردم در انتخابات یعنی پای جمهوریت می لنگد«

مردم سالاری به نقل از کواکبیان نوشت: »شعار دیگر انقلاب جمهوریت بود؛ یعنی تعیین مستقیم حاکمان با رأی مردم. اگر 
بخشی از مردم تمایل به شرکت در انتخابات ندارند، اگر مجلس با 40 درصد شکل می گیرد و 60 درصد از مردم غایب انتخابات 
هستند و اگر در انتخابات ریاست جمهوری 52 درصد از مردم شرکت نمی کنند یعنی پای جمهوریت می لنگد و یک جای کار 
ایراد دارد.«  بازندگان سیاسی که ماحصل عملکرد 8 سال گذشته شان چیزی جز تحمیل خسارت به کشور نبود، هنوز از شکست 
در انتخابات مجلس، ریاست جمهوری و شوراهای شهر و روستا عصبانی هستند و عصبانیت خود را در ناخن کشیدن به چهره 
انقلاب اسلامی نشان می دهند. درخصوص ادعاهای اصلاح طلبان – حداقل در مورد انتخابات اخیر ریاست جمهوری – لازم به 
یادآوری است که اتفاقاً انتخابات 28 خرداد نشان داد که موضوعات و مسائلی مانند کرونا، نارضایتی گسترده و عمیق برآمده از 
8 سال ناکارآمدی و بی تدبیری دولت موردحمایت اصلاح طلبان، گرانی های دستوری، نبود دوگانه ها و دوقطبی های انتخاباتی 
)طبق روال دوره های قبل(، تلاش تمام عیار ضدانقلاب، برخی اصلاح طلبان رادیکال و برخی جریانات انحرافی برای تحریم 
انتخابات و... باعث نشد تا ملت ایران، جمهوریت نظام اسلامی را به نماش نگذارند و پای صندوق های رأی نیایند. همه آمدند 

و به چند لیست اصلاح طلبان »نه« گفتند.
هیچ چیز نمی تواند جای نظام جمهوری اسلامی را بگیرد

روزنامه جمهوری اسلامی در مطلبی نوشت: ضامن اصلی سلامت حکمرانی، نظارت مردمی است. مردم، پایه اصلی هر 
نظام حکومتی در هر جامعه ای هستند و به همین دلیل، می توانند نقش اصلی را در دوام، بقاء و چگونگی آن داشته باشند.

در ادامه این مطلب آمده است: بیماری خطرناک تفرق، تقسیم شدن و شعبه شعبه شدن مردم، به همان اندازه که برای خود 
مردم و سلامت حکمرانی زیان بار است.... مردم فقط هنگامی می توانند نقش تضمینی خود برای حفاظت از سلامت حکمرانی 

را به درستی داشته باشند که به بهانه های گوناگون دچار تفرق نشوند و عرصه را خالی نکنند.
جمهوری اسلامی نوشت: قلم ها و زبان هایی که این روزها بذر ناامیدی در سرزمین قلب ها می کارند، به این واقعیت توجه 
کنند که هیچ چیز نمی تواند جای نظام جمهوری اسلامی را بگیرد، پس باید تمام تلاش ها برای آفت زدائی از آن بکار گرفته 
شوند نه نفی آن. لازم به ذکر است که تأکید روزنامه جمهوری اسلامی مبنی بر اینکه »هیچ چیز نمی تواند جای نظام جمهوری 
اسلامی را بگیرد« نکته صحیحی است. همچنین تأکید این روزنامه مبنی بر »ضرورت نظارت مردم بر مسئولان« و ضرورت 
حفظ وحدت که در قانون اساسی و منویات و مفروضات امام و رهبری موج می زند. فقط شایسته و بایسته است که مدعیان 
اصلاحات، عملکرد خود در موضوع »توجه به مردم و نظارت مردمی« را در ترازوی نقد خویش قرار دهند! به ویژه کسانی که در 
رقابت های انتخاباتی به تخریب رقیب می پرداختند و می گفتند اگر این ها بیایند دیوار می کشند و... یا کسانی که نظرخواهی از 
مردم عادی )راننده تاکسی و لبوفروش( را به استهزا می گرفتند و یا منتقدان خود را بی شناسنامه، بی سواد، بی عقل، متوهم، 
هراسان، بزدل، عقب مانده و.... خطاب می کردند و مصادیق و موارد زیادی از تمسخر و توهین مردم در کارنامه آنها وجود دارد.

مغالطه ای با اصطلاحات کهنه و نو
روزنامه شرق در سرمقاله دیروز خود نوشت: »برخی بر این باورند جامعه ایران در شرایطی قرار دارد که بی شباهت به این 
سخن مارکس نیست: »امر کهنه مرده است و امر نو زاده نشده«؛ اما این تعبیر چندان گویای وضعیت جامعه ایران نیست و 
برای درک و فهم جامعه باید راه دشوارتری را پیمود.« سپس این متن افزوده است: »در جامعه ایران، برعکس سخن مارکس، 
کهنه هنوز نه تنها حیات دارد و نمرده، بلکه در روابط اجتماعی ما مؤثر و تعیین کننده است و این در حالی است که نو زاده شده 
است. قتل های ناموسی بی شمار تأیید حیات این گذشته است. در کنار هم قرار گرفتن کهنه و نو در اینجا به معنای آن نیست 
که ما با جامعه ای پست مدرن روبه رو هستیم؛ جامعه ای که در آن نو و کهنه با یکدیگر هم آمیزی دارند. در اینجا جامعه ای وجود 

دارد که کهنه، با صراحت نو را مخدوش کرده و از ریخت می اندازد.«
نخست آنکه نویسنده مغرضانه از عبارت »بی شمار« در مورد قتل های ناموسی استفاده کرده است. چگونه او به این اندازه گیری 
دست یافته که این قتل ها در کشورمان بی شمار است؟! دوم اینکه ازقضا در کشورهایی که از مفاهیمی که به قول این نویسنده 
کهنه هستند تهی شده اند ازقضا آمار جنایت همسران علیه همسرانشان به میزان قابل توجهی است. آنجا چرا این اتفاق می افتد؟!
سوم اینکه باید پرسید آیا هر امری با فرض کهنه بودن باید از فرهنگ جامعه زدوده شود؟! برای نمونه تعهد، امانت داری، 
عدالت و.... اموری بسیار کهنه هستند که از دیرباز با بشر همراه بوده و دغدغه های او بوده اند. حال باید پرسید آیا این ها باید 
زدوده شود از جامعه؟! چهارمین نکته این است که قطعاً و یقیناً قتل و جنایت مذموم و غیرقابل تأیید است اما دراین باره لازم 
به ذکر است که جریانی که در غیاب سلطه جویان فرهنگی در حوزه زبان فارسی عمله و اکره آنها هستند به پیروی از آنها 
با سوءاستفاده از مواردی مانند حادثه دل خراشی که اخیراً رخ داد کمر همت به کشتن فضایل جامعه می بندند؛ فضایلی از 
قبیل تعهد. دراین باره لازم به یادآوری است که این پروژه در مورد ترکیه به اجرا درآمد و با بهانه وجود قتل های ناموسی سیل 

سریال هایی که در آنها تلاش شده تا از خیانت قبح زُدایی شود روانه جامعه شد.
پنجمین نکته آنکه ژان بودریار متفکر فرانسوی در تبیین تفکراتش از یک قبیله در یکی از کشورهای آسیای شرقی نام 
می برد. او می گوید این قبیله در اعماق جنگل زندگی می کرد و از مظاهر جامعه امروز به کلی دور بود. دولت تصمیم می گیرد 
آنها را به نزدیکی یک شهر نقل مکان دهد. آنها پس از این نقل مکان می بینند که این قبیله در مجاورت رسانه به تدریج دچار 
دگرگونی می شود. بودریار از این مثال استفاده کرده تا بگوید جوامع مختلف جهان در مجاورت رسانه های جهانی که کنترل 
آنها در دست نظام سلطه جو است به تدریج دچار »از ریخت افتادن« می شوند. آن متفکر غربی از اصطلاح از ریخت افتادن به 
چه نتیجه ای رسیده و این روزنامه اصلاح طلب به چه نتیجه ای! به هرروی سؤال اصلی این است که آیا ازنظر این روزنامه امر نو 

شامل مواردی مانند قبح زُدایی از خیانت و عادی انگاری آن می شود؟!

جنگ رسانه ای 
 محمدهادی صحرایی
کسانی که پیام های خدا را ابلاغ می کنند و از او می ترسند و از هیچ کس جز خدا 

بیم ندارند. و خدا برای حسابرسی کفایت می کند.  سوره احزاب / 39
جمهوری اسلامی ایران، وارد چهل و چهار سالگی شد. چهل و چهار سالی که به گفتن 
هم ساده نیست چه رسد به گذر کردن در روز به روز آن. ساده نیست 43 سال جنگیدن و 
جهاد با هر کژی و ناراستی. تاریخ این نظام را مگر می شود گفت و شنفت و نوشت؟ هرگز. 
آنکه گفت احساس سوختن به تماشا نمی شود، آتش بگیر تا که بدانی چه می کشم، دیدن 
را هم کافی ندانست چه رسد به گفت و شنفت و نوشتن. در مورد انقلاب اسلامی که از ایران 
42 و با امامت امام خمینی شروع شد هم همین گونه است. آنکه هر روز انقلاب اسلامی را 
خود تجربه کرده اگرچه بهتر از هرکسی می داند از کجا به کجا رسیده است ولی باز هم او 
تنها به اندازه سهم خود می داند نه سایرین. مردم! می دانید از کجا به کجا رسیده ایم؟ گویی 
روح خدا در کالبد ما مردگان دمیده شد که از قومی ستمکش و محروم و مستضعف که 
ارزش یک آشپز آمریکایی از شاه ما بیشتر بود به چنان جایگاهی رسیدیم که ارزش کفش 

یکی از سردارانمان بالاتر از سر رئیس جمهور آمریکا شد. 
و این مسیر و مراحل دشوار را هرگز بی همرهی خضر نمی توانستیم تا به اینجا طی 
کنیم. عزت و اقتداری امروزی که در اختیار هر ایرانی است خون بها و خون دل 58 ساله 
ده ها میلیون ایرانی است که اگر بخواهیم هم نمی توانیم نادیده اش بگیریم. نفس خمینی 
چنان گیرا بود که قوم متفرق و متفرد ایرانی را به وحدت کلمه و در آخر به کلمه واحد الله 
رساند و همین که امروز می بینیم. چنان جمع ما را از تحریم تنباکو و آغاز مشروطه به بعد 
آشفته کردند که توانستند مشروطه را به انحراف ببرند و نصف کشور را بکشند و رضاشاه 
بی سواد را پادشاه کنند و... و مردم جز تمکین چه کردند؟ اگر مبارزات محدود علما و 
همراهی بی نظیر مردم هم نبود نظر لطف خدا جلب نمی شد و مورد عنایت قرار نمی گرفتیم 
و بر سرنوشت خود حاکم نمی شدیم. و اگر این نمی شد تاکنون، دنباله و تفاله های بی پشت 
و نسب پهلوی از سرزمین بزرگ ایران، جز تهران همه را شوهر داده و به اسرائیل و انگلیس 

و آمریکا بخشیده بودند. 
اینکه رسانه های دشمن خیال می کنند در مقایسه آماری جمهوری اسلامی با دوره 
طاغوت، به انقلابیون بدل می زنند و می گویند » اگر پهلوی هم تا امروز مانده بود همین 
پیشرفت را داشتیم« یا از جهالت است یا از نادانی و یا از نافهمی. آن زمان که محمدرضای 
پهلوی می گفت ما به دروازه های تمدن رسیده ایم در شرایطی بودیم که پزشکی ما از هند 
و پاکستان و سریلانکا و کشورهایی که بعضاً هنوز هم در این عرصه دیدنی نشده اند، هم 
عقب تر بودیم. نه در پزشکی تخصصی؛ پهلوی از این کشورها به اسم دکتر عمومی، آمپول زن 
و بخیه کن هایی وارد می کرد که حتی زحمت یادگرفتن زبان ایرانی را هم به خود نداده 
بودند و مردم بیچاره با ادابازی به آنها  تفهیم می کردند که دردشان چیست. از این خفت 
بالاتر؟ جاهل و نادان و نافهم نامیدن رسانه هایی که دنبال طهارت دادن به پهلوی هستند، 

توهین نیست واقعیت امر و حق مطلب آنهاست. 
برخی رسانه ها اگرچه از این راه نان می خورند ولی خود را به هر قاذوری آلوده می کنند 
تا جمهوری اسلامی را ناکارآمد نشان دهند. خود محمدرضای پهلوی می گفت که ما تورم 
چندصددرصدی داریم و مثلًا در گندم 320 درصد تورم وجود دارد و... و اینها معتقدند 
که »اعلیحضرت همایونی غلط کرد، ما زمان شاه تورم نداشتیم و 13سال قیمت کبریت 
یک قرِان بود«. ولیعهد می پذیرد که پدرش دیکتاتوری کرده ولی برخی به همان » غلط 
کرد« معتقدند. وارونگی دیگر اینجاست که رسانه های ایران ستیزِ انگلیس و آمریکا و برخی 
مشتریهای آنها معتقدند که سیاست نگاه به شرق ایران خیانت به آرمان های انقلاب 57 
مردم است و یا سفرهای استانی رئیس جمهور باعث اتلاف بیت المال است و... و با این سطح 
شعورِ پریشان گو، به ایران خرده می گیرند. 43 سال است که از مرگ قریب الوقوع انقلاب 
اسلامی می گویند و نمی گویند اگر این انقلاب در حال مرگ است چرا آنها جان می کَنند 
و یکی یکی آرزو به گور، می شوند؟ این همه هزینه در این 43 سال برای اسقاط نظامی که 
می گویند در حال مرگ، دلیل دیگری از بی خردی آنها نیست؟ حماقت نیست، دشمنانمان 
برای دیدن جام جهانی فوتبال، از مردم خود پول بگیرند و برای ما مجانی شبکه ماهواره ای 

شبانه روزی تأسیس کنند؟ 
یکی از عرصه های مبارزه 43 ساله جمهوری اسلامی، جنگ تمام عیار رسانه های 
جهان سلطه است با انقلاب اسلامی. این فشار اگرچه از ابتدای جمهوری اسلامی بود ولی 
اکنون؛ پس از ناامیدی ازجنگ سخت دهه شصت و جنگ نرم و هجمه فرهنگی دهه هفتاد 
و کودتای فتنه و انحراف دهه هشتاد و جنگ نیابتی نفوذیهای دهه نود، تمام همت سران 
استکبار بر جنگ رسانه ای و شناختی علیه انقلاب اسلامی متمرکز شده و این عرصه را جبهه 
کرده و لشگرش را اردو زده است. جنگ احد و احزاب را باهم تدارک دیده اند. اختلافاتشان 
را کنار زده و برنابودی ما متحد شده اند. زنان را به میدان آورده و شیاطینشان در غفلت 
از تنگه احد طمع کرده و امواج سهمگین دروغ، تحریف و تحقیر را علیه انقلاب مظلوم 
اسلامی به راه انداخته اند. غیر از قارون های منطقه و غول های رسانه ای نظیر مرداک و توئیتر 
و اینستا و تلگرام و... از سلبریتی های مالیات گریز و بیسواد و پیرزن و پیرمردهای منافق 
و سعودی های بدوی هم غافل نشده و هرچه داشته و هرکه دارند را به میدان آورده اند تا 

شاید در این عرصه کاری کنند. 
جنگ روایت ها که به وسیله جعل و قلب واقعیت و با هدف شکستن اراده هاست، جدی 
است. و جهاد تبیین و روشنگری هرکه دل در گرو انقلاب اسلامی و ایران و این آب و خاک 
دارد واجب و هر کوتاهی نابخشودنی است. باید با جهاد تبیین به جنگ دروغگوها رفت. آنکه 
شکست خفت بار از ویتنام و فرار شرم آور از افغانستان را حماسه  سازی می کند، می خواهد 
شاه سفاک و جلاد و همیشه پابه فرار را وطن دوست معرفی کند. به این نیز اکتفا نمی کند. 
هرتفکر محترم انسانی اسلامی را مورد هجوم نامردانه قرار می دهد. قتلی در یکی از شهرهای 
ما رخ می دهد، به جای بررسی علمی و منطقی، فریاد فاحشه های فرهنگی و سیاسی علیه 
غیرت و ناموس، بلند می شود. شکی نیست، آنکه مدعی است ناموس و غیرت نمی شناسد، 
کشتار روزانه و تجاوز به عنف و زنده خواری و باندهای تجارت انسان و اعضای انسان و قتل 
خاشقچی و گورهای دسته جمعی کودکان سرخپوست کانادا و آمریکا و انگلیس را نبیند و 

در جست وجوی مو در ماستِ ملت مظلوم ایران باشد. 
چگونه می توان ساکت نشست و » انسانیت سوزی « این حیوانات را دید؟ در همین 
دهه فجر امسال چقدر دروغ ساختند و به جان افکار مردمان انداختند؟ و چه بی رحمانه 
به جان واقعیات تاریخ افتادند؟ در چهار روز اول سال نو میلادی امسال، در آمریکا 400 
نفر در خشونت با اسلحه کشته شدند و زنان پلیس بیش از تهدید و تعدّی جانیان، باید 
مراقب همکاران خود باشند تا به آنها تجاوز به عنف نکند. در کشورهایی که هنوز به حرمت 
انسان قائلند برای مناظرات رؤسای جمهور آمریکا محدودیت سنی می گذارند تا خانواده ها 
از کارنامه حاکمان فاسد مطلع نشوند و... و شبیه اینها که گفته شد بسیار است که تکدّر 
خاطر می آورد ولی رسانه های آنها و برخی سلبریتی های ما وقیحانه مطالبه حرمت انسانی 
را از ما مسلمانها دارند. در حادثه قتل افسر نیروی انتظامی لال می شوند و با قتلی دیگر، به 
جای چاره اندیشی عاقلانه و پیگیری تعقیب و مجازات باند تجارت انسان و تقبیح بی وفایی، 
هرچه لایق خودشان است را به ایرانیان اصیل و مسلمانان شریف حواله می کنند. أفٍُّ لکَُمْ 

وَ لمِاتعَْبُدُونَ مِنْ دُونِ الَلهّ أفََلا تعَْقِلُونَ)1(
در جبهه جهاد تبیین باید در روشنگری عمار بود و در شجاعت حمزه. واقعیات را با 
صدای بلند و رسا گفت و از زوزه های دروغین تبهکاران نهراسید. امروز، استثنایی است و 
اثبات خدمات و دستاوردهای انقلاب اسلامی نفی ماعدا می کند. شاهی که 50 سال پیش، 
شش برابر امروزمان نفت می فروخت ولی نتوانست قوت غالب مردمش را زمانی که یک 
سوم جمعیت امروز بود، از نان و آش دوغ و اشکنه، به مرغ و گوشت ارتقا بدهد یا نالایق 
بوده یا ناتوان. ولی ما این کار را کردیم و سفره مردم چندین برابر بزرگ تر شد. دروغ ثبات 
قیمت 13 ساله خودکار اگر راست می بود، اتفاقاً نشانه فقر و بی سوادی و بی نیازی جمعیت 
بزرگ مردم گرسنه آن روز به علم و دانش است و برای کشوری که روزانه شش میلیون 
 بشکه نفت می فروشد افتخار نیست. افتخار، دستاوردهای انقلاب اسلامی است که با توجه

به مقابله 43  ساله دشمنان نظیر ترور رهبران اصلی و محوری انقلاب، جنگ تحمیلی، 
تحریم های بی سابقه ، نفوذ جاسوسها و دوتابعیتی ها، تمرکز همه قدرت ها در جنگ شناختی 
و... شگفت انگیز و بی نظیر بوده و هرگز قابل مقایسه با هیچ کشور و هیچ دوره ای از تاریخ 
نیست. این پیشرفتها قهری و طبیعی نبودند و حاصل مجاهدت نسل های انقلاب اسلامی است.

مقایسه طاغوت و هر کشور دیگری با جمهوری اسلامی با لحاظ شرایط، مقایسه ای اشتباه 
است. شرایط بحرانی و بدی که برایمان پیش آوردند منحصر به ما بوده. هرکدام از اموری که 
گفته شد به تنهایی می تواند کشورهای بزرگ را متلاشی کند که امپراتوری عثمانی و اتحاد 
جماهیر شوروی نمونه معاصر آنهاست که تنها با یک یا دو مورد از موارد گفته شده متلاشی 
شدند. با این تعریف، مقایسه کشورهای بندانگشتی با ما هم به تبع، تقریباً هیچ است. آنچه 
مهم است انجام وظیفه روشنگری و روایتگری صحیح است که برعهده ماست و با تأکیدهای 
مکرر رهبری در همین پنج ماه اخیر برای هر مسلمانی تکلیف شرعی شده و نباید از آن غافل 
شد. این رسالت خداست که بر عهده ما گذارده شده و باید با توکل به او و استناد به حقایق 
و دلگرمی به پیروزی، این جبهه بزرگ را نیز به عرصه پیروزی های انقلاب اسلامی افزود. و 
خدا ما را سربازان جهادِ عظیمِ این روزگار که »جهاد تبیین« است، قرار بدهد. إن شاءالله. 
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درمکتب امام

حمایت از مردم با حفظ اصول انقلاب
باید دولت جمهوری اسلامی تمامی سعی و توان خود را در اداره 
هرچه بهتر مردم بنماید، ولی این بدان معنا نیست که آنها را از اهداف 

عظیم انقلاب که ایجاد حکومت جهانی اسلام است منصرف کند.
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کیهان بررسی می کند

ردپای جریان تحریف
در جنگ تركیبی دشمن

نگاه

سرویس سیاسی- 
ملت  علیه  ترکیبی  آمریکا در جنگ 
ایران، قطعا به کمک بازوانی در داخل ایران 
نیاز دارد. چندی پیش اندیشکده کاتو در 
آمریکایی  دولتمردان  به  مفصل  گزارشی 
تقویت این جریان در داخل ایران را شدیدا 

توصیه کرده بود.
»جنگ ترکیبی« کلیدواژه ای بود که در دیدار 
روز نوزدهم بهمن رهبر انقلاب با فرماندهان نیروی 
هوایی و پدافند هوایی ارتش پرتکرار و تحلیل های 

متعددی هم در این خصوص ارائه شد.
ایشان در این دیدار عامل ماندگاری بیعت 
تاریخی همافران نیروی هوایی با امام خمینی)ره( 
را »روایت درست رسانه ای« عنوان کردند و  با تاکید 
بر اهتمام متولیان امر و مسئولان در زمینه انعکاس 
صحیح دستاورد های کشور در عرصه های مختلف، 
به تهاجم جبهه دشمن اشاره و از آن به عنوان یک 

»تهاجم ترکیبی« نام بردند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی  همچنین در 
دیداری که در 31 شهریور 1399 با پیشکسوتان 
دفاع مقدس داشتند فرمودند که در کنار تحریم 
دشمن باید مراقب تحریف هم باشیم که به مراتب 

خطرناک تر است.
انذار رهبر انقلاب درباره جنگ ترکیبی دشمن 
در حالی است که  با گذشت43 سال از پیروزی 
انقلاب اسلامی همچنان شاهد پیگیری راهبردهای 
مقابله آمریکا در  برابر جمهوری اسلامی ایران 
هستیم. راهبردهای آمریکا در طول 4 دهه گذشته 
به تناسب شرایط عوض شده و آرایش میدانی بر 

اساس راهبرد تعیین گردیده است. 
در واقع دشمن امروز با حربه تحریف و 
سیاه نمایی انقلاب، آرمان های امام راحل و 
دستاوردهای و پیشرفت های نظام مقدس جمهوری 
اسلامی به میدان آمده و در این نوع جنگ، نوجوانان 
و جوانان را مورد هدف قرار داده و قصد شبهه افکنی 

در میان نسل جدید دارد.
موضوعی که رهبری معظم انقلاب در بخشی 
از بیانیه گام دوم انقلاب  آن را اینگونه توصیف 
فرمودند: »در طول این چهل سال - و اکنون 
مانند همیشه - سیاست تبلیغی و رسانه ای 
دشمن و فعّال ترین برنامه های آن، مأیوس سازی 
مردم و حتّی مسئولان و مدیران ما از آینده است. 
خبرهای دروغ، تحلیل های مغرضانه، وارونه نشان 
دادن واقعیّت ها، پنهان کردن جلوه های امیدبخش، 
بزرگ کردن عیوب کوچک و کوچک نشان دادن یا 
انکار محسّنات بزرگ، برنامه همیشگی هزاران رسانه  
صوتی و تصویری و اینترنتی دشمنان ملّت ایران 
است؛ و البتّه دنباله های آنان در داخل کشور نیز 
قابل مشاهده اند که با استفاده از آزادی ها در خدمت 

دشمن حرکت می کنند«.
نقش جریان تحریف یا همان پادوهای دشمن 

در جنگ ترکیبی علیه مردم
این در حالی است که آمریکایی ها در این مسیر 
قطعا به کمک بازوانی در داخل ایران نیاز خواهند 
داشت، که چندی پیش اندیشکده کاتو در گزارشی 
مفصل به دولتمردان آمریکایی تقویت این جریان در 

داخل ایران را شدیدا توصیه می کند.
این اندیشکده در این گزارش چندگانه ای 
را جهت تقابل با ایران معرفی و در نهایت روش 
پیشنهادی خود برای مقابله با ایران را ارائه کرده 
است که یکی از محوری ترین آن بحث کمک به 
بالندگی جریان هواخواه غرب در داخل ایران است.
اصرار و ارائه استدلال هایی برای مقابله با ایران 
تحت عنوان »حمایت از جریان تجدیدنظرطلب« 
اولین بار نیست که توسط یک اندیشکده آمریکایی 
پیشنهاد می شود کما اینکه در طول سال های اخیر 
بارها چنین موضوعی موردتوجه سیاستمداران، 

رسانه ها و اندیشکده های غربی قرار گرفته است.
اهمیت این عناصر داخلی یا جریان تحریف  
در داخل کشور از آنجاست که این جریان 8 سال 
مقدرات کشور را در دست داشتند همه نوع اختیار 

را به دست آوردند. در پرونده هسته ای علی رغم 
شروط رهبری، مجلس و شورای امنیت ملی پای 
ورقه ای را امضا کردند که خاصیتی جز امتیاز دادن 

و چشم پوشی از امتیاز گرفتن نداشت.
دستاورد آ نها در سیاست خارجی، افزایش 
شکاف طبقاتی در داخل و کشاندن میلیون ها نفر 
از طبقه متوسط به زیر خط فقر و 10 برابر کردن 
قیمت دلار و کوچک کردن هرچه بیشتر سفره 
مردم بود. اما به جای پاسخگویی، شکست خود 
در مذاکرات را به حساب جریان انقلابی کشور 
گذاشتند، بدون هیچ دلیل و سندی ،حقیقت 
خصومت ورزی آمریکا و بدعهدی استکبار جهانی 

را لاپوشانی می کنند.
انکار دستاوردهای انقلاب

تلاش برای تئوریزه کردن تسلیم 
جریان تحریف اساسا برای لغو تحریم ها 
موضوعیتی قائل نیستند. منطق آ نها امتیازدادن تا 
مرز تسلیم است. می گویند، دستاورد تقریبا هیچ 
مهم نیست مهم این است که توافق کنیم ولو چیزی 
گیرمان نیاید. می گویند سیاستی که پرونده ایران 
را به شورای امنیت کشانده و تحریم ها را به کشور 
تحمیل کرده معلول »مواضع انقلابی« است.اصلا 
حسابی برای خصومت ورزی دشمن با ملت ایران 
طی 50 سال گذشته باز نکرده اند. همچنان در زمین 

دشمن توپ می زنند!
بی دستاوردی خود را طی 8 سال مذاکره 
بی نتیجه برای جریان رقیب فاکتور می کنند 
بدعهدی، خیانت و خباثت دشمن را نادیده 
می گیرند. توانمندی کشور را در بعد نظامی برای 
حفظ امنیت ملی تخطئه می کنند و نوامیس کشور 
و مردم را درمعرض تهدید دشمن قرار می دهند 
و همچنان در حال بزََک  کردن دشمن هستند. 
از عربده کشی دشمن در منطقه و کشتارهای 
بی حدوحصر آنان و جنگ های بی پایان در پدیداری 
داعش، القاعده و گروه های تروریستی که جان 
و مال و ناموس کشور را تهدید می کنند، حرفی 
نمی زنند. اما تلاش جوانان و مسئولان دلسوز 
کشور را در رسیدن به »بازدارندگی« دشمن از 
شرارت و نیز رسیدن به توانایی »اقدام متقابل« را 

تخطئه می کنند.
شرکای اعمال تحریم های فلج کننده

 با مأموریت نفهمیدن!
به واقع کسانی که شریک جرم اعِمال تحریم 
های فلج کننده بودند، قرار نیست بفهمند، یا اجازه 
فهم مستقل را به مردم بدهند و مجادله با غربگرایان، 
بی فایده و نقض غرض است و باید با مردم سخن 
گفت و روشنگری  کرد. به تعبیر اکبر گنجی- از 
مدعیان اصلاحات که سال هاست به پادویی برای 
دشمن مشغول است-: »ما کارمندان دولت  های 
راست افراطی، و  بخش پروپاگاندای دولت  ترامپ، 
بوریس جانسون، نتانیاهو و سعودی هستیم. وظیفه 
ما فرو پاشاندن سازمان اجتماعی، و به خشونت جمعی 
کشاندن مردم است... گمان باطل نکنید که ما مخالف 
سیاسی و مدافع حقوق بشر هستیم؛ نه، ما فقط کارمند 

پروپاگاندای دولت  های راست افراطی هستیم«.
نقش تبیین در حوزه سیاست خارجی

جبار کوچکی نژاد، نماینده مردم رشت در 
مجلس شورای اسلامی در مورد »جهاد تبیین« 
که اخیراً مورد اشاره رهبر انقلاب قرار گرفته بود 
به خبرنگار کیهان گفت: جریان تحریف همواره 
به دنبال وارونه نمایی از پیش از انقلاب اسلامی و 
نیز دستاوردهای پس از انقلاب است. آنها در این 
مسیر از پاره ای مشکلات سوءاستفاده می کنند تا 
تحریف موردنظر خویش را به مردم القا کنند. وقتی 
به گذشته نگاه می کنیم می بینیم که مشکلات نیز 
ماحصل مدیریت کسانی است که از خط رهبری 
نظام و آرمان های انقلاب فاصله گرفته اند. در همین 
ایامی که دولت آقای رئیسی سکاندار قوه مجریه 
شده و همگام با مجلس انقلابی تمام تلاش خود 
را به حل مشکلات معطوف کرده اند. رهبر معظم 
انقلاب نیز از این دولت و این مجلس تحول جدیدی 

در عرصه مدیریت کشور را مطالبه کرده اند.
وی در ادامه افزود: از طرفی دیگر کسانی که با 
ارزش های انقلاب اسلامی زاویه دارند )چه در داخل 
کشور و چه در خارج کشور( تلاش می کنند به هر 
شکلی کارهای مثبت دولت و مجلس را کم رنگ 
کنند و این وظیفه مجامع مختلف است که تبیین 
کنند برای مردم آنچه را که در حال انجام است. برای 
نمونه همین مذاکراتی که هم اکنون به حساس ترین 
مرحله خودش رسیده است باید برای مردم تبیین 
شود که مذاکرات در دولت قبل چگونه دنبال شد 
و در این دولت چگونه دنبال می شود. دولت تدبیر 
و امید 8 سال کشور و تمام امکانات آن را معطل 
اراده غربی ها کرد و نتیجه کار این شد و درنهایت هم 
در میدان مذاکرات نتوانستند خطوط قرمز تعیین 
شده توسط رهبر انقلاب و مجلس و شورای عالی 

امنیت ملی را اعمال کنند.
نماینده مردم رشت اظهار داشت: پس  از آنکه 
همه چیز داخل کشور را به برجام گره زدند و طوری 
عمل کردند که ایران جلوتر از غربی ها به تمام 
تعهداتش عمل کرد دیدیم که غرب به تعهداتش 
عمل نکرد و در ادامه آمریکا به  کلی زیر میز زد و از 
برجام خارج شد. وقتی جامعه ایران دید که آنچه از 
برجام برایش ترسیم می کردند جز یک سراب نبود 
آنوقت جریان تحریف دست به کار شد که این طور 
وانمود کند که همه ارکان نظام از رهبر معظم انقلاب 
تا شورای عالی امنیت ملی و مجلس با برجام موافق 
بوده اند. یعنی این ها می خواستند تقصیر را به همه 
ارکان نظام بسط دهند تا تنها خودشان در این میان 

مقصر جلوه نکنند.
کوچکی نژاد گفت: این در حالی بود که 
مذاکره کنندگان در دولت قبل خطوط قرمز 
تعیین شده توسط رهبری را اعمال نکرده بودند. 
یعنی رهبر انقلاب با برجامی که آن خطوط قرمز 
در آن اعمال شده باشد و نیز با برجامی که منافع 
ملت ایران را حاصل نماید موافقت کرده بودند نه 
این برجامی که دست غربی ها را در بدعهدی باز 
گذاشت و دست ایران را در پوست گردو قرار داد. 
این به نوعی خودش یک جهاد تبیینی است که 
برای مردم گفته شود انتظارات رهبر انقلاب از برجام 
چه بوده و در عمل چه اتفاقی افتاد. رهبر انقلاب از 
برجام این توقع را داشتند که منافع مردم ایران را 

تأمین نماید اما دیدیم که چنین نشد.
فضایی که دشمنان ترسیم می کنند

حجت الاسلام »نصرالله پژمانفر« نماینده مردم 
مشهد در مجلس شورای اسلامی در این رابطه به 
کیهان گفت: دشمنان یکسره در حال ترسیم فضایی 
هستند که در آن همه مردم ایران از نظام و انقلاب 
برگشته اند. در این مسیر آن ها همیشه اعتراض های 
مرسوم را به عنوان مخالفت با اصل نظام نشان 
می دهند. مثلاً ممکن است یک صنفی یک اعتراضی 
نسبت به موضوعی یا قانونی داشته باشد و آن ها از 
این موضوع سوءاستفاده می کنند که آن را مخالفت 
با اصل نظام نشان دهند لذا به همین دلیل است که 
گاه شاهدیم در اعتراضاتی از این دست با رعایت 
موازین قانونی نیز انجام می پذیرد معترضان یک 
پلاکاردی در دست می گیرند که در آن نوشته شده 
ما ضدانقلاب و ضد نظام نیستیم و اعتراض ما در 

موردی خاص و به یک موضوع صنفی بازمی گردد.
او سپس گفت: به رغم سیاه نمایی های دشمنان 
اما باز می بینیم که در روزهایی مانند 22 بهمن 
حضور مردم آن هم در شرایط کرونایی قابل توجه 
است. خب ما وقتی یک مقایسه ای می کنیم بین 
آن چیزی که دشمنان ما در رسانه ها بیان می کنند 
یا فضایی که آن ها در رسانه های خود می سازند با 
آنچه در واقعیت و در کف خیابان رخ می دهد. این 

نمونه ای از آشکارترین شکل تحریف است.
نماینده مردم مشهد افزود: یکی دیگر از 
مصادیق تحریف به موضوع وضعیت اقتصادی در 
رژیم پهلوی بازمی گردد. برای نمونه در شبکه های 
اجتماعی این طور وانمود می کنند که در رژیم 
گذشته اصلًا تورمی وجود نداشته است. این در 

حالی است که در همین ایام فیلمی از سخنرانی 
محمدرضا پهلوی در شبکه های اجتماعی پخش 
شد که او خودش به صراحت از تورم 200 تا 300 
درصدی کالاهای اساسی )نظیر شکر، قند، روغن، 
گندم و جو و...( صحبت می کند. خب همین فیلم 
و رساندن آن به دست مخاطب یکی از مصادیق 

جهاد تبیین است.
پژمانفر خاطرنشان ساخت: من از صداوسیما 
تشکر می کنم که امسال کار ارزشمندی کرد برای 
هرچه بیشتر نشان دادن واقعیت رژیم پهلوی، مثلًا 
در یکی از برنامه هایی که من خودم دیدم مصاحبه 
با یک خانمی بود که در رژیم شاه به چنگ سازمان 
مخوف ساواک افتاده بود. این خانم می گفت که من 
در آن زمان یک دختر دبیرستانی بودم و تنها به 
خاطر شرکت در مجالس مذهبی من و برادرم توسط 
ساواک دستگیر شدیم. برادر این خانم زیر شکنجه 
شهید می شود و خود ایشان )یک دختر دبیرستانی( 
وحشیانه ترین شکنجه ها را تحمل می کند که یکی 
از موارد آن شکستن فک این خانم بوده است. این 
موارد نیازمند جهاد تبیین است تا تحریف هایی که 

دشمنان انجام می دهند را خنثی کند.
راهکار چیست؟!

»سید نظام الدین موسوی« نماینده مردم تهران 
در مجلس شورای اسلامی در مورد جریان تبیین به 
خبرنگار کیهان گفت: اکنون هرم سنی اکثر جامعه 
ایران به گونه ای شده است که درصد بالایی از 
جمعیت ایران انقلاب اسلامی و دهه نخست انقلاب 
را ندیده اند. لذا دشمنان به شدت مشغول تحریف 
حقایق هستند تا این اقشار را با تحریف های خود 
نسبت به انقلاب و حرکت استقلال خواهانه مردم 

ایران بدبین کنند.
نماینده مردم تهران در ادامه در پاسخ به این 
سؤال که راهکار چیست گفت: راهکار به نظر من 
همان چیزی است که رهبر معظم انقلاب اخیراً 
فرمودند که عبارت است از جهاد تبیین. جهاد 
تبیین یعنی روایتگری درست و مبتنی بر استدلال 
و منطق همراه با مصادیق و اسناد. وقتی یک روایت 
اینها را به همراه خود داشته باشد قطعاً قدرت 
اقنایی بالایی خواهد داشت. مدیریت این میدان 
همان طور که رهبری در بیانات 19 بهمن خود 
فرمودند برعهده مدیران رسانه ها است و برعهده 

فعالان فضای مجازی است.
وی در ادامه افزود: باید دقت کنیم که حضرت 
آقا از این موضوع با عنوان حرکت، اقدام یا جنبش 
یاد نکردند بلکه از آن با عنوان جهاد نام بردند. این 
جهاد بار معنایی خاص خودش را دارد اینکه اولاً 
سخت است و فردی که در آن قدم می گذارد باید 
مجاهدت کند. دوم اینکه یک بار اعتقادی دارد 
یعنی کسی که در این مسیر قدم می گذارد یک 
اجر معنوی دارد مانند یک مجاهد میدان جنگ 

که وارد نبرد می شود.
عضو هیئت رئیسه مجلس خاطرنشان ساخت: 
جهاد تبیین هم مانند نبرد نظامی نیازمند طراحی 
و نقشه است، نیازمند استراتژی و راهبرد است و 
هدف گذاری می خواهد. جهاد تبیین برنامه ریزی و 
سازماندهی نیاز دارد. وقتی سپاه اسلام می خواهد 
حرکت کند چطور یک عده ای جلوتر می روند و 
مسیر را بررسی می کنند که مثلا تله های دشمن 
در آن نباشد یا اینکه سپاه اسلام دچار کمین دشمن 
نشود. به همین شکل در مبحث تبیین هم وقتی 
سپاه اسلام می خواهد حرکت کند نیازمند مطالعه 
دقیق، تعیین مسیر، تعیین راهبردها، مشخص 
کردن اهداف کوتاه مدت و اهداف بلندمدت هستیم. 
به نظر می رسد که یک حرکت کور صرف نیست و 
نمی تواند باشد. درست است که هرکسی می تواند 
به شخصه به هر میزان که توانایی دارد در این مسیر 
روشنگری کند اما در کل نیازمند سازماندهی، عقبه، 
نقشه و راهبرد هستیم. این کار بسیار بزرگی است 
و مخصوصا در حوزه های رسانه ای، دانشگاهی و 
مجامعه علمی و حوزوی ما باید برنامه ریزی دقیقی 
انجام شود تا با تبیین مقابل تحریف دشمن بایستیم.

مدیرکل فرودگاه های استان مازندران 
از افتتاح و راه اندازی خط تاکسی هوایی 
در مسیرهای فرودگاهی استان خبر داد.

به گزارش ایسنا، سعداله وطن خواه در 
حاشیه آیین افتتاح خط پروازی تاکسی 
هوایی مازندران در فرودگاه شهدای ساری در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: یک هواپیما و 
یک بالگرد برای راه اندازی تاکسی هوایی در 

مازندران، در نظر گرفته شده است.
وطن خواه ادامه داد: هواپیمای در نظر 
گرفته شده یک هواپیمای 11 نفره است که 
به تازگی وارد کشور شده و به دلیل زمان بر 
شدن انجام کارهای قانونی و اداری، این هواپیما 
به مراسم رونمایی در 22 بهمن نرسید اما 

اکنون این خط پرواز با یک هواپیمای 6 نفره، 
افتتاح شد.

وی افزود: بالگردی هم که برای این منظور 

 به استان تحویل داده شده، جدا از ظرفیت
5 نفره کادر پروازی، دارای 15 صندلی 

وی آی پی ویژه مسافران است.

مدیرکل فرودگاه های استان مازندران 
گفت: البته این بالگرد سوای قابلیت تاکسی 
هوایی دارای قابلیت های چندگانه  دیگری نیز 
است که از جمله می توان با توجه به وجود 
درب در عقب بالگرد، برای رشته های متنوع 
چتربازی، استفاده در مهار آتش با توجه به دارا 
بودن سبد آب و همچنین در بخش امداد و 
نجات و اورژانس هوایی مورد استفاده قرار گیرد.

وطن خواه بیان داشت: مسیر پروازی این 
خط هوایی در زمان حاضر برای حد فاصل 
فرودگاه ساری، فرودگاه نوشهر و فرودگاه رامسر 
است که بنا داریم در آینده برای خط پروازی 
مازندران به گلستان و مازندران به گیلان نیز 

مورد استفاده قرار گیرد.

افتتاح خط تاكسی هوایی در مازندران

دستاوردهای پهپادی سازمان صنایع 
هوایی وزارت دفاع با حضور امیر سرتیپ 
آشتیانی وزیر دفاع، مدیرعامل سازمان 
صنایع هوایی و جمعی از مسئولان نیروهای 

مسلح رونمایی شد.
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح در مراسم رونمایی 
از دستاوردهای پهپادی سازمان صنایع هوایی 
وزارت دفاع ضمن بازدید از نمایشگاه دستاوردهای 
سازمان صنایع هوایی در حوزه پهپادی، با حضور 
در جمع کارکنان این سازمان، ضمن تبریک 
ایام الله دهه مبارکه فجر و اعیاد رجبیه و همچنین 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای صنعت دفاعی 
به ویژه دانشمند شهید فخری زاده گفت: بی شک 

صنعت پهپاد یکی از نقاط قابل اتکا در افزایش 
اقتدار و بنیه دفاعی جمهوری اسلامی به شمار 

می رود.
 وی با بیان این که حدود 4 دهه از شکل گیری 
این صنعت بومی در مجموعه صنایع هوایی وزارت 
دفاعی می گذرد، تصریح کرد: پهپاد یکی از ارکان 
کلیدی توان رزمی و عملیاتی نیروهای مسلح در 
افق هایی فراتر از مرزهای جمهوری اسلامی است.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ادامه 
داد: تا رسیدن به قله های توانمندی در این عرصه، 
راه طولانی در پیش داریم و همچنان باید با توکل 
به خداوند متعال و با تدبیر و اراده و تلاش روزافزون 
در راستای اعتلای این صنعت و عرضه محصولات 

نوظهور تلاشی مجدانه کنیم.

 امیرآشتیانی با اشاره به روندهای جهانی و 
منازعات منطقه ای و همچنین نسل های مختلف 
تسلیحاتی و تجهیزاتی رزم افزود: امروز نقش 
پهپادها در صحنه های جنگ، انواع مأموریت های 
اطلاعاتی و عملیاتی از جمله مراقبت، شناسایی 
اپتیکی و سیگنالی، رزمی، جنگال و... غیرقابل انکار 
است و این محصول راهبردی به عنوان یکی از 
سامانه های اصلی در همه صحنه های رزم زمینی، 
هوایی، دریایی و... نقشی کاربردی و کلیدی دارد.
 وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره 
به پهپادهای پیشرفته رونمایی شده در نمایشگاه 
دستاوردهای پهپادی سازمان صنایع هوایی گفت: 
قدم گذاشتن در تولید نسل های بسیار پیشرفته 
پهپادی، گوشه ای از عزم، اراده و باور وزارت دفاع 

و پشتیبانی نیروهای مسلح و تحقق شعار »ما 
می توانیم« است.

 به گزارش خبرگزاری صداوسیما، وی ضمن 
تقدیر از دانشمندان و کارکنان صنایع دفاعی، 
شبکه های همکار و تمامی کسانی که در این 
دستاورد بزرگ ملی نقش داشته اند، گفت: انتظارات 
از صنعت پهپاد، قابلیت ها و مأموریت های آن فرای 
آن چیزی است که تاکنون محقق شده است، ما 
در دوره کنونی در نظر داریم با توسعه قابلیت ها، 
نوع مأموریت و تنوع کاربردی پهپاد در نیروهای 
مسلح و کشورهای دوست، این محصول بسیار 
راهبردی را به عنوان یکی از ارکان مهم هوشمند 
دفاعی برتری ساز و قابل اتکا در عرصه های مختلف 

رزم کشور نهادینه کنیم.

با حضور امیر آشتیانی صورت گرفت

رونمایی از دستاوردهای پیشرفته پهپادی وزارت دفاع

 دبیر ستاد اقتصاد مقاومتی قوه قضائیه گفت:
 در 6 ماه نخست امسال هزار و 172 گزارش به دبیرخانه
 و دو هزار و 3۴3 بازدید یا اقدام مقتضی نسبت به آنها 
صورت گرفته که موجب احیای 71۹ واحد تولیدی شده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، سعید عمرانی در تشریح 
فعالیت های دبیرخانه مرکزی پیگیری اجرای سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی قوه قضائیه اظهارداشت: برگزاری جلسات ستاد 
مرکزی پیگیری اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، تهیه 
شیوه نامه اجرایی موضوع بند »ب« ماده 3 دستورالعمل پیگیری 
اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی در قوه قضائیه و رفع 
موانع آن، پیگیری و تشکیل دادگاه تخصصی رسیدگی به دعاوی 
تجاری موضوع مصوبه جلسه مورخ 1400/10/2 ستاد پیگیری 
اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی قوه قضائیه، پیگیری تشکیل 
جلسات ستاد اقتصاد مقاومتی استانی و برگزاری جلسات با فعالان 
اقتصادی و تولیدی، تشکیل کارگروه مشترک با اتاق صنایع و 
معادن و بازرگانی و تشکیل کارگروه بازار سرمایه موضوع ماده 
8 دستورالعمل ساماندهی رسیدگی به پرونده های بازار سرمایه 
ایران بخشی از اقدامات صورت گرفته در این رابطه بوده است.

عمرانی ادامه داد: تلاش در راستای احیای واحد های 
تولیدی غیرفعال استان های خراسان رضوی، فارس و اصفهان 
و دیگر استان ها، مکاتبات مختلف در راستای احیای واحد های 
تولیدی غیرفعال با مراجع مرتبط با مسائل و مشکلات بنگاه های 
اقتصادی از جمله وزارت صمت، بانک ها، وزارت اقتصاد و امور 
دارایی، گمرک و... از دیگر تلاش های صورت گرفته در این 

رابطه بوده است.
وی با اشاره به آمار فراوانی مکاتبات با مراجع مرتبط با 
مسائل واحد های تولیدی گفت: 46 درصد مکاتبات با دادگستری 
استان ها، 11 درصد با وزارت صمت، 34 درصد با بانک ها و موارد 
دیگر مکاتبات با سازمان تامین اجتماعی، شهرک های صنعتی 

و... بوده است.
معاون مبارزه با قاچاق و جرایم سازمان یافته دادستانی کل 
کشور با اشاره به وضعیت ستاد های استانی کشور از لحاظ عملکرد 
در 6 ماهه نخست سال 1400، افزود: در 6 ماه نخست سال 
جاری تعداد هزار و 172 گزارش به دبیرخانه واصل که تعداد دو 
هزار و 343 بازدید و یا اقدام مقتضی نسبت به آنها صورت گرفته 

که خوشبختانه موجب احیای 719 واحد تولیدی شده است.

دبیر ستاد اقتصاد مقاومتی قوه قضائیه:

بیش از 7۰۰ واحد تولیدی در 6 ماه نخست سال جاری احیا شد

افسوس که مجاهدان ادبیات و هنر انقلاب دچار 
غریبی و مظلومیت اند و دریغا که با همین غربت روح 
بلندشان کالبد تن را می شکافد و آسمانی می شوند. 
بعدازظهر سه شنبه 19 بهمن خبر درگذشت استاد 
سعید تشکری، نویسنده و کارگردان انقلابی و 
خستگی ناپذیر اصحاب قلم و هنر را بهت زده کرد. 
او متولد 1342 در قوچان استان خراسان رضوی 
و فارغ التحصیل رشته ادبیات نمایشی بود. از سعید 
تشکری بیش از 40 عنوان کتاب به یادگار مانده 
است؛ از جمله »مفتون و فیروزه«، »شاه بهار«، »من 

»سیمیا«،  گیلگمش«،  هستم 
»پاریس، پاریس«، »هندوی 
»بار  قریب«،  »غریب،  شیدا«، 

باران« و »آرتیست«.
مرحوم تشکری مدرس 
ادبیات نمایشی، رمان نویس، 
فیلم ساز،  فیلمنامه نویس، 

نمایشنامه نویس ماهر تئاتر انقلاب، دفاع مقدس و 
مقاومت و کارگردان تئاتر بود.

»اوسنه گوهرشاد«، »موقف«، »آبی ها« و »غریب 

قریب« از جمله رمان های 
حیات  درباره  تشکری  مرحوم 
نورانی امام هشتم علی ابن 
موسی الرضا )علیه آلاف التحیه 
و الثناء( است. او به انتشار 
فرهنگ و ادبیات رضوی اهتمام 
داشت که سید مهدی شجاعی 
در مراسم تشییع و تدفین او در آستان قدس رضوی 
از عهد او و خود با امام رضا)ع( گفت؛ »بنده و سعید 
تشکری روزی در حرم مطهر رضوی برای ترویج 

معارف رضوی با امام رضا)ع( عهد بستیم، از همین 
رو بنده امروز گواهی می دهم که این هنرمند متعهد 
تا آخرین لحظه بر عهدش با امام معصوم برای خدمت 

به اهل بیت)ع( باقی ماند و سرافزار شد.«
مرحوم سعید تشکری، نویسنده سختکوش 
و متعهد که عمر خویش را وقف نشر هنرمندانه 
ارزش های اسلام و انقلاب کرد، الگویی است تا 
جوانان مؤمن و انقلابی ظرفیت هنری و ادبی گسترده 
و عمیق کشور را به کار گیرند و حرکت عظیم فرهنگی 

راه  بیندازند.

عهد مرحوم سعید تشکری با امام رئوف)ع(


